SALA SITUACIONAL DENGUE
U.E. N°406
RED DE SALUD ICA S.E 19-2025
(hasta el 10 de Mayo 2025)




PROVINCIA DE ICA

MAPA DE LOS DISTRITOS DE ICA
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DISTRITOS POlea“zCs'ON

ICA 178,383
PARCONA 62,071

LA TINGUINA 54,207
SUBTANJALLA 38,061
SANTIAGO 36,137
SALAS 33,749

LOS AQUIJES 27,346
SAN JUAN BAUTISTA 15,619
AT RELSS roa1s
PACHACUTEC 10,038
PUEBLO NUEVO 8,883
OCUCAJE 6,624
TATE 6,523
YAUCA DEL ROSARIO 1,782

POBLACION TOTAL 530,876




Casos

Total de casos notificados por tipo
RED : ICA

Reporte semanal acumulado S.E. 01 - 19 / 2025
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Fuente: NOTI WEB - Oficina de epidemiologia Elaborado por el equipo de epidemiclogiz de de la Red de Salud ICA



Casos notificados por semanas epidemiologicas

RED : ICA
Reporte semanal acumulado S.E. 01 - 19 / 2025
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Casos noificados de dengue por tipo seglin semanas epidemiolégicas

RED : ICA
Reporte semanal acumulado S.E. 01 - 19/ 2025
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Elaborado por el equipo de epidemioclogia de la Rad de Salud ICA



Casos notificados por tipo de diagndstico
RED : ICA
Reporte semanal acumulado S.E. 01 - 19/ 2025
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Casos notificados segun distrito probable de infeccion

ICA
Reporte semanal acumulado S.E. 01 - 19/ 2025
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Elaborado por el equipo de epidemiologia de la Red de Salud ICA



Casos
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Casos notificados por grupos etarios
RED : ICA
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ACCIONES DE PROMOCION DE L& SALUD FRENTE AL DENGUE
SEM 19




INFORME DE ACCIONES DE PROMOCION DE LA SALUD FRENTE AL DENGUE, CHIKUNGUNYA Y ZIKA

2025

ACTIVIDADES DE PROMOCION DE LA
SALUD

META

sem 1

sem 2

sem3

sem 4

sem 5

sem 6

sem 7

SEM 8

sem 9

sem
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sem
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sem
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sem
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sem
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sem
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sem
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sem
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sem
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sem
19

EJECUCION

%

OBSERVACIC
ES

FAMILIAS QUE ADOPTAN PRACTICAS
SALUDABLES FRENTE AL DENGUE,
CHIKUNGUNYA Y ZIKA

30,500

112

259

302

369

359

162

632

467

362

151

561

76

449

319

390

54

27

156

5,215

17.09836066

E EMITEN
OBADOS EN SESION
TE AL DENGUE,
/ CHIKUNGUNYA Y ZIKA

#iDIV/0!

ABOGACIA E INCIDIENCIA A LOS GOBIERNOS
LOCALES PARA QUE ADOPTEN PRACTICAS
SALUDABLES EN SU COMUNIDAD FRENTE AL
DENGUE, CHIKUNGUNYA Y ZIKA

84

17

72

85.71428571

REUNION DE COORDINACION CON EL
COMITE MULTISECTORIAL FRENTE AL
DENGUE, CHIKUNGUNYA Y ZIKA

56

14

17

70

125

N° DE DISTRITOS QUE REALIZARON
ICAMPANAS DE RECOJO Y ELIMINACION DE
CRIADEROS

14

65

464.2857143

N° DE COMUNIDADES QUE REALIZARON
CAMPARNAS DE RECOJO Y ELIMINACION DE
CRIADEROS DE ZANCUDO

50

63

126

N° DE INSTITUCIONES PUBLICAS Y PRI DAS
QUE REALIZARON CAMPANAS DE RECOJO Y
ELIMINACION DE CRIADER@S

10

38

380

° COMITES DE VIGILANCIA £OMUNITARIA

RENTE AL DENGUE, CHIKUNGUNYA Y ZIKA

474

14

15

10

111

23.41772152

AGENTES COMUNITARIOS CAPACITADOS EN
PRACTICAS SALUDABLES FRENTE AL
DENGUE, CHIKUNGUNYA Y ZIKA

259

58

49

33

49

56

38

83

61

56

28

54

18

36

40

12

29

715

276.0617761

NION DE ORDINACION CON LA
1/UGEL FRENTE AL DENGUE, ZIKA Y
IKUNGUNYA

15

10

40

266.6666667

N° STIFUCIONES EDUCATIVAS QUE
REALIZAN SESIONES DE APRENDIZAJE O
ALGUNA ACTIVIDAD CON ALUMNOS
RELA! ADOS A PRACTICAS SALUDABLES
FRENT! LIDENGUE, ZIKA Y CHIKUNGUNYA

50

15

14

53

106

A DOCENTES EN PRACTICAS
RENTE AL DENGUE, ZIKAY
IKUNGUNYA

CAPACITACI
SALUDAE

300

60

46

27

33

19

200

66.66666667

N° DE ACTIVACIONES PARA LA ADOPCION
DE PRACTICAS SARUDABLES FRENTE AL
DENGUE, A ¥, CHIKUNGUNYA

1000

a7

21

31

52

66

10

72

28
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26

19

15

427

a42.7
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Mapa de calor - Distrito Tate (27-04 al 03-05-25)




CONCLUSIONES

1.

Hasta la SE 19 del ano 2025, se han notificado casos de dengue a la
oficina de epidemiologia de la Red de Salud Ica un total de 267 casos, de
los cuales 162 son casos de dengue confirmado y 105 probables.

Hasta la SE 19 del ano 2025, se han nofificado casos de dengue en 13
distritos de |la Provincia de Ica.

Los distritos que notifican mdas casos de Dengue en la SE 19 del ano 2025,
en la Red de Salud Ica son: Ica, Pachacutec y Salas.

Hasta la SE 19 del ano 2025, el grupo por etapa de vida mds afectado de
los casos notificados de dengue de la Red de Salud Ica es de 20 - 34

anos.
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